
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 04.10.2021 

DETERMINA N° 215/2021 

 

OGGETTO: Prolungamento incarico di collaborazione dipendente Legnoservizi Scarl. 

Affidamento incarico. 

CIG ZA73343C0A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che a partire dal mese di agosto 2020 il collocamento in quiescenza del dott. Talotti ha determinato una ca-

renza effettiva di risorse umane nell’organico del Consorzio Boschi Carnici, che da mesi opera “sotto organico”; 

Preso atto che a tal proposito con propria determinazione n. 78 del 14.05.2021 si affidava alla Legnoservizi Scarl il servi-

zio di collaborazione afferente alle materie tecnico-forestali trattate dal Consorzio Boschi Carnici nell’ordinaria gestione 

del patrimonio boschivo per il periodo 17.05.2021-30.09.2021, in forza della quale i due Enti hanno condiviso al 50% il 

dipendente dott. Cristian Torre; 

Valutato il perdurare dei carichi di lavoro eccezionali anche in ragione delle numerose Opere di Protezione Civile affida-

te al Consorzio Boschi Carnici in qualità di Soggetto Attuatore e dell’emergenza “bostrico” in atto in tutto l’arco alpino; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.08.2021 n. 62, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si formulava al Responsabile del servizio atto di indirizzo per la predisposizione di quanto necessario a estendere 

la durata complessiva del servizio di collaborazione; 

Vista la propria determinazione n. 212 del 30.09.2021 con la quale si stabiliva di chiedere alla Legnoservizi Scarl di Tol-

mezzo, cod. fiscale e part. IVA 01917700302, un preventivo/offerta per l’affidamento del servizio di cui trattasi attra-

verso l’utilizzo del proprio dipendente dott. Cristian Torre per non più del 50% del tempo di lavoro da svolgersi per il 

periodo dal 01.10.2021 – 31.12.2021; 

Vista la richiesta di preventivo prot. 1621 inviata via PEC il giorno 30.09.2021 per il servizio di cui trattasi; 

Visto il preventivo n. 55/21 del 01.10.2021; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla Legnoservizi Scarl di Tolmezzo il servizio di collaborazione sopra richiamato e afferente alle ma-

terie tecnico-forestali trattate dal Consorzio Boschi Carnici nell’ordinaria gestione del patrimonio boschivo per 

il periodo 01.10.2021 – 31.12.2021. per l’importo offerto di € 4.800,00 IVA esclusa. 

1. Di stabilire che il pagamento del corrispettivo sarà effettuato a cadenza mensile, entro quindici giorni dalla da-

ta della relativa fattura, previa acquisizione del DURC. 

2. Di impegnare la spesa presunta di € 5.856,00 IVA compresa, al codice 1180 “Consulenze, Liti, ecc” del bilancio 

di previsione 2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 04.10.2021 al 19.10.2021. 

Tolmezzo, lì 04.10.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 


